СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2026                                            № 51

с. Большой Бейсуг

О внесении изменения в решение Совета Большебейсугского сельского

поселения от 22 ноября 2017 года № 144 «О налоге на имущество

физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Федеральным законом от 28 ноября 2025 года № 425-ФЗ

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных

положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого

муниципального района Краснодарского края, Совет Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района от 22 ноября 2017 года № 144 «О налоге на имущество

физических лиц» изменение, дополнив абзац второй подпункта 2 пункта 2

словами «, за исключением объектов незавершенного строительства,

проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».

2.Специалисту 1 категории администрации Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района С.А. Ещенко обеспечить опубликование

настоящего решения в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО», а также

разместить на официальном сайте администрации Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого

района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и

муниципальной собственности (Федорова).

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2026 года.

Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

В.В. Погородний

Председатель Совета Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района

В.В. Погородний